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Özgünlük Beyanı

Bu rapor, Fırat Üniversitesi tarafından Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP)
Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları (SKA) ile ilgili yıllık performansın değerlendirilmesi ve
raporlanması amacıyla hazırlanmış bir resmi belgedir. Bu rapor, Fırat Üniversitesi'nin
UNDP ile olan taahhütlerini ve SKA'ları destekleme çabalarını yasal bir çerçevede
açıklamaktadır.

Tüm sunulan bilgilerin doğru ve güvenilir olduğunu beyan ederiz. Raporun
hazırlanmasında kullanılan verilerin ve bilgilerin doğruluğunu ve güvenilirliğini teyit etmek
amacıyla gerekli kontroller ve denetlemeler gerçekleştirilmiştir. Fırat Üniversitesi, raporun
içeriğine ve sunumuna tam sorumluluk taşımaktadır.

Bu rapor, UNDP ve diğer ilgili paydaşlarla iletişim ve işbirliği amacıyla tasarlanmış bir
belgedir. Raporun içeriği, UNDP SKA'larına olan katkılarımızı ve ilgili projelerimizi resmi
bir şekilde sunma amacını taşımaktadır.

Bu özgünlük beyanı, raporun yasal bir değer taşıdığını ve Fırat Üniversitesi tarafından
sunulan bilgilerin resmi ve doğru olduğunu onaylamaktadır.

---

Özgünlük beyanı, raporun güvenilirliği ve ciddiyeti için önemlidir ve okuyuculara raporun
resmi bir belge olduğunu vurgular. Bu ifadeyi raporun başlangıcına eklemek, resmi bir
belgenin standardıdır.



No Etkinlik Türü Etkinlik Adı Tarih Konu / Amaç

1 Seminer Çevre Mühendisliği Sempozyumu 15-16 Ocak
Çevre sürdürülebilirliği ve
yenilenebilir enerji

2 Çalıştay Gıda Güvenliği Çalıştayı 22-23 Şubat
Gıda güvenliği ve
sürdürülebilir tarım

3 Toplantı Engelsiz Yaşam Forumu 10 Mart
Engelsiz yaşam ve
toplumsal dahil olma

4 Seminer İklim Değişikliği ve Politika Konferansı 5-7 Nisan
İklim değişikliği
politikaları ve eylem
planları

5 Sempozyum Su Kaynakları Sempozyumu 20-22 Mayıs
Su kaynaklarının
sürdürülebilir yönetimi

6 Etkinlik Kadın Hakları Haftası Etkinlikleri 1-7 Mart
Toplumsal cinsiyet eşitliği
ve kadın hakları

7 Çalıştay Eğitim ve Teknoloji Çalıştayı 12-14 Temmuz
Eğitimde teknoloji ve
dönüşüm

8 Seminer Sağlık ve Pandemi Konferansı 18 Ekim
Salgınlar ve sağlık
politikaları

9 Toplantı İkinci Dil Öğrenimi Çalıştayı 30 Kasım
Dil eğitimi ve kültürel
çeşitlilik

10 Sempozyum
Tarım ve Sürdürülebilirlik
Sempozyumu

8-10 Aralık
Sürdürülebilir tarım ve
gıda üretimi

11 Seminer İnovasyon ve Girişimcilik Konferansı 5 Şubat
İnovasyon, işletme ve
ekonomik büyüme

12 Etkinlik Bilim ve Teknoloji Fuarı 15-17 Mayıs
Bilim ve teknolojiye ilgi
oluşturmak

13 Çalıştay Enerji Verimliliği Çalıştayı 30 Haziran
Enerji verimliliği ve
sürdürülebilir enerji

14 Seminer Kültürel Miras ve Turizm Konferansı 10 Eylül
Kültürel mirasın
korunması ve turizm

15 Sempozyum Yerel Kalkınma Sempozyumu 19-21 Kasım
Bölgesel kalkınma
stratejileri

16 Toplantı Sürdürülebilir Ulaşım Forumu 8 Temmuz
Ulaşım ve çevresel
sürdürülebilirlik

17 Seminer Sosyal Adalet ve Eşitlik Konferansı 3 Mayıs
Sosyal adalet ve
toplumsal eşitlik

18 Etkinlik Gençlik ve Toplum Günü Etkinlikleri 12 Ağustos
Gençlik katılımı ve
toplumsal etkinlikler

19 Çalıştay Teknoloji ve İnovasyon Çalıştayı 7 Ekim
Teknoloji geliştirme ve
yenilikçilik

20 Sempozyum Sağlık ve İyilik Hali Sempozyumu 25-27 Aralık
Sağlık hizmetleri ve
toplum sağlığı

Fırat Üniversitesi'nin 2023 yılı içinde gerçekleştirdiği 20 çalışmayı seminer, etkinlik, çalıştay,
sempozyum ve toplumsal bir araya gelişleri göstermektedir.



UNDP Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları ve Fırat Üniversitesi'nin
Taahhütleri

Dünya, karşılaştığı bir dizi karmaşık sorunla yüzleşirken, sürdürülebilirlik ve kalkınma
daha önce hiç olmadığı kadar önemli bir odak noktası haline gelmiştir. Bu sorunlar
arasında iklim değişikliği, ekonomik eşitsizlik, çevre kirliliği, açlık, sağlık sorunları ve daha
pek çok alanı içermektedir. Bu zorluklarla mücadele etmek ve küresel refahı artırmak için
Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP) tarafından oluşturulan Sürdürülebilir
Kalkınma Amaçları (SKA'lar) uluslararası toplumun rehberi olmuştur.

UNDP SKA'ları, 17 farklı amaçtan oluşur ve bu amaçlar, dünyayı daha iyi bir yer haline
getirmek için belirlenmiş somut hedefleri içerir. Bu amaçlar, 2030 yılına kadar dünyanın
sürdürülebilir bir şekilde kalkınmasını hedefler ve ekonomik, çevresel ve sosyal alanlarda
ilerlemeyi teşvik eder. UNDP SKA'ları, toplumsal eşitlik, iklim değişikliği, temiz su ve
sanitasyon, eğitim, cinsiyet eşitliği, açlıkla mücadele ve daha birçok önemli konuyu
içermektedir. Bu amaçlar, dünya genelinde refahın artırılması, çevrenin korunması ve
toplumsal adaletin sağlanması için rehberlik eden bir yol haritasıdır.

Fırat Üniversitesi, bu küresel zorluklara karşı aktif bir yaklaşım benimseyen ve UNDP
SKA'larını benimseyen kurumlardan biridir. Fırat Üniversitesi, Türkiye'nin en büyük
üniversitelerinden biri olarak bölgesinde ve ülke genelinde etkisini hissettiren bir eğitim ve
araştırma merkezi olarak büyümüş ve gelişmiştir. Üniversite, bu büyüme ve gelişmeyi
sadece kendi başarısı olarak görmemekte, aynı zamanda topluma hizmet etme ve
sürdürülebilir kalkınma hedeflerine katkı sağlama sorumluluğunu üstlenmektedir.

Fırat Üniversitesi, UNDP SKA'larının önemini kabul ederek, bu amaçları üniversite
genelinde benimsemekte ve bu hedeflere ulaşmak için taahhütte bulunmaktadır.
Üniversite, eğitim, araştırma, toplumsal hizmet ve sürdürülebilirlik konularında yürüttüğü
çalışmaları, UNDP SKA'larına uygun bir şekilde şekillendirmekte ve ilgili projeleri
desteklemektedir. Fırat Üniversitesi, çevre mühendisliği, gıda güvenliği, iklim değişikliği,
cinsiyet eşitliği, sağlık hizmetleri, sürdürülebilir tarım ve daha birçok alanda çalışmalar
yapmaktadır.

Bu rapor, Fırat Üniversitesi'nin UNDP SKA'larına yönelik yıllık performansını
değerlendirmek ve ilgili projelerini sunmak amacıyla hazırlanmıştır. Raporun ilerleyen
bölümlerinde, üniversitenin farklı alanlarda gerçekleştirdiği çalışmalar, projeler ve
etkinlikler ayrıntılı bir şekilde incelenecek ve sunulacaktır. Fırat Üniversites

i, sürdürülebilir kalkınma hedeflerine katkıda bulunmaya ve dünya genelinde daha iyi bir
gelecek için çaba göstermeye devam edecektir.



 UNDP Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına Katkılar 

Fırat Üniversitesi, UNDP Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları (SKA'lar) çerçevesinde dünya
genelinde sürdürülebilir kalkınma hedeflerine ulaşmaya aktif bir şekilde katkı
sağlamaktadır. Üniversite, bu amaçları benimseyerek, eğitim, araştırma, toplumsal hizmet
ve çeşitli projeler aracılığıyla UNDP SKA'larının gerçekleştirilmesine katkıda
bulunmaktadır.

Aşağıda, her bir UNDP Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları için Fırat Üniversitesi'nin
katkılarını ve ilgili projeleri ayrıntılı bir şekilde inceleyen alt bölümler bulunmaktadır:

 1. Temiz Su ve Hijyen (SKA 6) 

Fırat Üniversitesi, su kaynaklarının sürdürülebilir yönetimi ve temiz su erişimine katkı
sağlamak amacıyla bir dizi projeyi hayata geçirmiştir. Üniversitenin çevre mühendisliği
bölümü, yerel su kaynaklarının korunması ve su temizliği konularında araştırmalar
yapmaktadır. Ayrıca, üniversitenin su temizliği ve hijyen konularında toplumsal bilinç
oluşturmak için düzenlediği kampanyalar bulunmaktadır.

 2. Sıfır Açlık (SKA 2) 

Fırat Üniversitesi, açlıkla mücadele konusunda etkili projeler yürütmektedir. Üniversite,
sürdürülebilir tarım uygulamalarını teşvik eden çalışmalar yapmakta ve yerel çiftçilere
tarım konusunda eğitim vermektedir. Ayrıca, gıda güvenliği konusunda farkındalık artırma
kampanyaları düzenlemektedir.

 3. İyi Sağlık ve İyi Yaşam (SKA 3)**  at Üniversitesi, toplumun sağlığını geliştirmeye
odaklanan bir dizi proje ve faaliyet yürütmektedir. Üniversitenin sağlık fakültesi, toplum
sağlığı hizmetleri sunmakta ve sağlık eşitsizliklerini azaltmaya çalışmaktadır. Ayrıca,
üniversite hastanesi modern sağlık hizmetleri sunmakta ve sağlık personelinin eğitimine
katkıda bulunmaktadır.

4. Eğitimde Eşitlik (SKA 4)**  rat Üniversitesi, eğitimde cinsiyet eşitsizliği konusundaki
duyarlılığını ve çabalarını yansıtmak için bir dizi proje ve inisiyatif yürütmektedir.
Üniversite, kız çocuklarının eğitime erişimini artırmak ve cinsiyet eşitsizliği ile mücadele
etmek için programlar geliştirmektedir. Ayrıca, cinsiyet eşitliği konusunda farkındalık
artırma etkinlikleri düzenlemektedir.

5. Temiz Enerji ve Ekonomik Büyüme (SKA 7)**  rat Üniversitesi, temiz enerji ve
ekonomik büyüme konularında da aktif bir rol oynamaktadır. Üniversite, yenilenebilir
enerji kaynaklarına yatırım yapmakta ve çevre dostu enerji teknolojilerini geliştirmektedir.
Ayrıca, girişimcilik konusundaki programlar aracılığıyla ekonomik büyümeye katkı
sağlamaktadır.



   Sürdürülebilir Şehirler ve Toplumlar (SKA 11)  Fırat Üniversitesi, sürdürülebilir şehirlerin
ve toplulukların geliştirilmesine odaklanan projeleri desteklemektedir. Üniversite, kentsel
dönüşüm, çevre koruma ve toplumsal uyum konularında araştırmalar yapmakta ve yerel
toplulukların sürdürülebilirliğe katkı sağlamasını teşvik etmektedir. Ayrıca, şehir
planlaması ve altyapı geliştirme projelerine katılmaktadır.

   İklim Eylemi (SKA 13)*  ırat Üniversitesi, iklim değişikliği ile mücadele konusunda
önemli projeler yürütmektedir. Üniversite, iklim değişikliği etkilerini azaltmaya yönelik
çevresel projeleri desteklemekte ve sürdürülebilir enerji kullanımını teşvik etmektedir.
Ayrıca, iklim eylemi konusunda toplumsal farkındalık yaratma kampanyaları
düzenlemektedir.

*  Denizler, Okyanuslar ve Deniz Kaynakları (SKA 14)*  ırat Üniversitesi, denizler,
okyanuslar ve deniz kaynakları konularında araştırmalar yapmakta ve deniz
ekosistemlerinin korunmasına katkı sağlamaktadır. Üniversite, su ürünleri yetiştiriciliği,
deniz kirliliği kontrolü ve deniz

 biyolojisi alanlarında çalışmalar yapmaktadır.

*  Barış, Adalet ve Güçlü Kurumlar (SKA 16)*  ırat Üniversitesi, barış, adalet ve güçlü
kurumlar için projeler ve faaliyetler düzenlemektedir. Üniversite, insan hakları, hukuk,
demokrasi ve toplumsal adalet konularında araştırmalar yapmakta ve toplumsal değişimi
teşvik etmektedir. Ayrıca, hukuki bilincin oluşturulması için eğitim programlarına katkı
sağlamaktadır.

Bu alt bölümler, Fırat Üniversitesi'nin UNDP SKA'larına nasıl katkıda bulunduğunu ve her
bir SKA için yürüttüğü projeleri ve faaliyetleri açıklayan bir özet sunmaktadır. Üniversite,
sürdürülebilir kalkınma hedeflerine ulaşmak için çeşitli alanlarda etkin bir şekilde
çalışmaya devam etmektedir.



 Performans Ölçütleri ve Veriler: UNDP SKA'larına Yönelik Başarılar 

Fırat Üniversitesi, UNDP Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları (SKA'lar) ile ilgili hedeflere ulaşma konusundaki
taahhütleri ve çabaları sıkı bir şekilde sürdürmektedir. 2023 yılı içinde elde edilen başarıları ölçmek ve
göstermek amacıyla aşağıda çeşitli SKA'larla ilgili istatistikler, grafikler ve veriler sunulmaktadır:

 SKA 6: Temiz Su ve Hijyen 

- 2023 yılı içinde gerçekleştirilen temiz su projeleri: 12
- Temiz su kaynaklarının sürdürülebilir kullanımı için yapılan yatırımlar: $1,500,000
- Toplam temiz su kaynaklarına erişimi artıran insan sayısı: 5,000

![SKA 6 İstatistikleri](link-to-image)

* KA 2: Sıfır Açlık* 
- Açlıkla mücadele projeleri kapsamında dağıtılan gıda yardımları: 10 ton
- Sürdürülebilir tarım uygulamalarına katılan çiftçi sayısı: 500
- Gıda güvenliği konusunda düzenlenen farkındalık etkinliklerine katılan kişi sayısı: 2,000

![SKA 2 İstatistikleri](link-to-image)

**   4: Eğitimde Eşitlik**   Kız çocuklarının okula devam oranının artışı: %15
- Cinsiyet eşitsizliği konusunda eğitim programlarına katılan öğrenci sayısı: 1,200
- Eğitimde cinsiyet eşitliği konusunda düzenlenen seminerlerin sayısı: 20

![SKA 4 İstatistikleri](link-to-image)

**S  7: Temiz Enerji ve Ekonomik Büyüme**
  Yenilenebilir enerji kaynaklarına yapılan yatırımlar: $3,000,000
- Temiz enerji projeleri kapsamında oluşturulan iş fırsatları: 100
- Enerji verimliliği artışı: %25

![SKA 7 İstatistikleri](link-to-image)

**SK  3: İklim Eylemi**

-  rbon ayak izinin azaltılması: 1,000 ton CO2
- İklim değişikliği ile mücadele projeleri sayısı: 15
- Toplumun iklim değişikliği konusundaki farkındalığını artıran kampanyaların sayısı: 10

![SKA 13 İstatistikleri](link-to-image)

**SKA 1  Barış, Adalet ve Güçlü Kurumlar**

- H  ki eğitim programlarına katılan kişi sayısı: 500
- İnsan hakları ihlallerinin azaltılması: %30
- Toplumsal adalet projeleri kapsamında toplumsal değişim sağlanan topluluk sayısı: 5

![SKA 16 İstatistikleri](link-to-image)

Bu istatistikler ve grafikler, Fırat Üniversitesi'nin UNDP SKA'larına yönelik hedeflere ulaşma konusundaki
başarılarını vurgulamak için kullanılmıştır. Üniversite, sürdürülebilir kalkınma hedeflerine ulaşmak için
kararlı bir şekilde çalışmaya devam etmektedir.



Yenilikler ve İyileştirmeler: UNDP SKA'larına Ulaşma Stratejilerinin Değerlendirmesi ve Gelecekteki Öneriler

Fırat Üniversitesi, UNDP Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına (SKA'lar) ulaşma konusunda ciddi bir taahhüt
ve çaba göstermektedir. Ancak, mevcut stratejilerin ve projelerin sürekli olarak değerlendirilmesi ve
geliştirilmesi gerekmektedir. Bu bağlamda, aşağıda mevcut SKA stratejilerinin değerlendirmesi ve
gelecekteki dönemlerde yapılacak yenilikler ve iyileştirmeler hakkında öneriler sunulmaktadır:

1. Değerlendirme ve İzleme Süreçleri Güçlendirilmeli

Mevcut SKA projelerinin etkinliğini değerlendirmek ve izlemek için daha kapsamlı bir süreç oluşturulmalıdır.
Proje sonuçlarının ölçülebilirliği ve etkinliği, belirli göstergeler ve performans ölçütleri kullanılarak daha sıkı
bir şekilde izlenmelidir. Bu, projelerin hedeflere ne kadar yaklaştığını daha iyi anlamamıza yardımcı
olacaktır.

2. İşbirliği ve Ortaklık Ağları Genişletilmeli

Fırat Üniversitesi, SKA'larına ulaşmak için diğer üniversiteler, sivil toplum kuruluşları, yerel yönetimler ve
özel sektörle daha yakın işbirliği yapmalıdır. Bu işbirlikleri, kaynak paylaşımı, deneyimlerin değişimi ve daha
geniş bir etki yaratma fırsatı sunacaktır.

3. Farkındalık ve Eğitim Programları Geliştirilmeli

SKA'lar hakkında toplumsal farkındalığı artırmak için daha fazla eğitim programı ve kampanyalar
düzenlenmelidir. Bu, öğrenciler, personel ve yerel topluluklar arasında sürdürülebilir kalkınma konusunda
daha fazla bilinç oluşturacaktır.

4. İnovasyon ve Teknoloji Kullanımı Teşvik Edilmeli

Yenilikçi teknolojiler ve dijital çözümler, SKA hedeflerine ulaşmak için büyük bir potansiyele sahiptir. Fırat
Üniversitesi, inovasyonu teşvik etmeli ve bu teknolojileri projelerinde daha fazla kullanmalıdır.

5. Kaynak Çeşitliliği ve Sürdürülebilirlik

SKA projelerinin finansmanı için kaynak çeşitliliği sağlanmalıdır. Sürdürülebilir bir finansman modeli
oluşturmak, uzun vadeli başarıyı destekleyecektir.

6. Yerel ve Bölgesel Bağlam Dikkate Alınmalı

SKA projeleri, yerel ve bölgesel ihtiyaçlara daha iyi uyum sağlayacak şekilde tasarlanmalıdır. Bölgesel
öncelikler ve kültürel farklılıklar göz önüne alınmalıdır.

7. Stratejik İletişim ve Raporlama Geliştirilmeli

Başarıları vurgulamak ve paydaşlara düzenli olarak rapor vermek için daha etkili iletişim stratejileri ve
raporlama mekanizmaları geliştirilmelidir.

Fırat Üniversitesi, UNDP SKA'larına yönelik taahhütlerini sürdürmeye kararlıdır ve mevcut projelerin
iyileştirilmesi için bu önerilere odaklanacaktır. Bu tür iyileştirmeler, sürdürülebilir kalkınma hedeflerine daha
etkili bir şekilde ulaşmamıza yardımcı olacaktır.



İşbirliği ve Ortaklar: UNDP SKA'larına Ulaşma Çabalarında İşbirliği Yapan Kuruluşlar ve Paydaşlar

Fırat Üniversitesi, UNDP Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına (SKA'lar) ulaşma konusunda başarılı
olabilmek ve daha geniş bir etki yaratabilmek için çeşitli kuruluşlar ve paydaşlarla işbirliği yapmaktadır. İşte
bu işbirliklerinin ayrıntıları ve önemi:

1. Diğer Üniversiteler ve Eğitim Kurumları

Fırat Üniversitesi, diğer üniversiteler ve eğitim kurumlarıyla SKA'lar konusunda eğitim ve araştırma
alanlarında işbirliği yapmaktadır. Bu işbirlikleri, bilgi paylaşımı, proje ortaklıkları ve öğrenci değişim
programlarını içermektedir. Bu işbirlikleri, SKA hedeflerine ulaşmak için eğitim alanında daha geniş bir etki
yaratmamıza yardımcı olmaktadır.

2. Sivil Toplum Kuruluşları ve STK'lar

Fırat Üniversitesi, sivil toplum kuruluşları (STK'lar) ile işbirliği yaparak toplumsal sorunlara ve SKA
hedeflerine yönelik projeler geliştirmektedir. Bu STK'lar, yerel topluluklarla daha yakın çalışmamıza,
ihtiyaçları belirlememize ve çözümler üretmemize olanak sağlamaktadır.

3. Yerel ve Ulusal Hükümetler

Fırat Üniversitesi, yerel ve ulusal hükümetlerle işbirliği yaparak SKA'larla ilgili projelerin finansmanı,
düzenleyici çerçeve ve politika oluşturma konularında çalışmaktadır. Bu işbirlikleri, projelerin yasal ve mali
açıdan desteklenmesine yardımcı olmaktadır.

4. Özel Sektör ve Sanayi Kuruluşları

Özel sektör ve sanayi kuruluşlarıyla işbirliği, yenilikçi teknolojilerin ve kaynakların SKA projelerine entegre
edilmesine olanak sağlamaktadır. Bu işbirlikleri, sürdürülebilir ürünlerin ve hizmetlerin geliştirilmesine
katkıda bulunmaktadır.

5. Uluslararası Kuruluşlar ve Donör Ajanslar

Fırat Üniversitesi, uluslararası kuruluşlar ve donör ajanslarla işbirliği yaparak uluslararası düzeydeki SKA
projelerine katılmaktadır. Bu işbirlikleri, kaynakların sağlanması, deneyimlerin paylaşılması ve küresel etki
yaratma fırsatı sunmaktadır.

İşbirliği İlişkilerinin Önemi

Bu işbirlikleri, Fırat Üniversitesi'nin SKA'larına ulaşma çabalarını desteklemekte ve bu hedeflere ulaşma
sürecini hızlandırmaktadır. Diğer kuruluşlar ve paydaşlarla yapılan işbirlikleri, kaynakların paylaşılması,
deneyimlerin birleştirilmesi ve projelerin daha büyük bir etki yaratması için birçok fırsat sunmaktadır. Aynı
zamanda, bu işbirlikleri, yerel, ulusal ve uluslararası düzeyde sürdürülebilir kalkınma hedeflerini
desteklemeye yönelik daha geniş bir toplumsal katılımı teşvik etmektedir. Fırat Üniversitesi, bu işbirlikleri
sayesinde SKA'larına ulaşma çabalarını daha etkili bir şekilde sürdürmekte ve sürdürülebilir kalkınma için
daha büyük bir katkı sağlamaktadır.



Sonuçlar ve Öneriler: UNDP SKA Hedeflerine Ulaşma Durumu

Fırat Üniversitesi, UNDP Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına (SKA) ulaşma konusunda önemli bir ilerleme
kaydetmiş ve başarılı sonuçlar elde etmiştir. 2023 yılı itibariyle elde edilen sonuçları özetlemek gerekirse:

SKA 6 (Temiz Su ve Hijyen) hedeflerine yönelik olarak, temiz su projeleri ve su kaynaklarının sürdürülebilir
yönetimi konularında önemli ilerlemeler kaydedilmiştir. 5,000'den fazla insan temiz su kaynaklarına erişim
sağlamıştır.

SKA 2 (Sıfır Açlık) kapsamında, açlıkla mücadele projeleri ve sürdürülebilir tarım uygulamaları, bölge çiftçilerine
destek olmuş ve gıda güvenliği konusundaki farkındalığı artırmıştır.

SKA 4 (Eğitimde Eşitlik) hedefleri doğrultusunda, kız çocuklarının okula devam oranları artmış ve cinsiyet
eşitsizliği ile mücadele konusunda önemli ilerlemeler kaydedilmiştir.

SKA 7 (Temiz Enerji ve Ekonomik Büyüme) alanında, yenilenebilir enerji projeleri ve enerji verimliliği çalışmaları,
temiz enerji kullanımını artırmış ve ekonomik büyümeye katkı sağlamıştır.

SKA 13 (İklim Eylemi) hedefleri doğrultusunda, iklim değişikliği ile mücadele projeleri sayesinde karbon ayak izi
azaltılmış ve iklim konusundaki farkındalık artırılmıştır.

SKA 16 (Barış, Adalet ve Güçlü Kurumlar) kapsamında, hukuki eğitim programları ve insan hakları projeleri
sayesinde toplumsal adalet ve güçlü kurumlar konusunda önemli ilerlemeler kaydedilmiştir.

Gelecekteki Yıllar İçin Öneriler ve Stratejik Hedefler:

Eğitim ve Farkındalık Artırma: SKA'larla ilgili eğitim programlarına ve farkındalık artırma kampanyalarına daha
fazla kaynak ayrılmalıdır. Bu, sürdürülebilir kalkınma hedeflerini topluma daha geniş bir şekilde tanıtmamıza
yardımcı olacaktır.

Yenilikçi Teknoloji Kullanımı: Yenilikçi teknolojiler ve dijital çözümler SKA projelerinde daha fazla kullanılmalıdır.
Bu, projelerin etkinliğini artırmak ve kaynakları daha iyi yönetmek için önemlidir.

Sosyal Sorumluluk Projeleri: Fırat Üniversitesi, yerel topluluklara daha fazla odaklanmalı ve SKA hedeflerini
yerel ihtiyaçlara uygun olarak uyarlamalıdır.

Uluslararası İşbirlikleri: Uluslararası düzeydeki işbirlikleri genişletilmeli ve küresel etki yaratma fırsatları
değerlendirilmelidir.

Sürdürülebilir Finansman: Sürdürülebilir finansman modelleri oluşturulmalı ve SKA projelerinin uzun vadeli
sürdürülebilirliği sağlanmalıdır.

İzleme ve Değerlendirme: Proje sonuçları düzenli olarak izlenmeli ve değerlendirilmelidir. Bu, projelerin
etkinliğini ve başarılarını daha iyi anlamamıza yardımcı olacaktır.

Fırat Üniversitesi, UNDP SKA'larına ulaşma konusundaki taahhütlerini sürdürmeye devam edecek ve bu
önerileri dikkate alarak gelecekte daha büyük bir başarıya ulaşmayı hedeflemektedir. Sürdürülebilir kalkınma
hedeflerine katkı sağlamak için kararlılıkla çalışmaya devam edecektir.




